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Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

R. O. C. S. R. R.

R. O. C. S. R. P.

REUNION

REUNION

Sumable

Sumable

 40.00

 40.00

 10.00

 10.00

 25.00

 25.00

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

01030101  Conducción de las políticas generales de gobiernoPROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : A00  PRESIDENCIA

100  SECRETARIA PARTICULARDEPENDENCIA AUXILIAR : 

Incluye las acciones que favorezcan el desarrollo de un gobierno democrático que impulse la participación
social y ofrezca servicio de calidad en el marco de legalidad y justicia, para elevar las condiciones de
vida de la población.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

EJE TRANSVERSAL 2: GOBIERNO MODERNO, CAPAZ Y RESPONSABLEPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Comunicación y diálogo con la ciudadanía como elemento clave de gobernabilidadTEMA DE DESARROLLO : 

0201  Audiencia pública y consulta popularPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

MUESTRA LA VARIACION DE REUNIONES REASLIZADAS EN EL PRENTE AÑO CON RESPECTO AL ANTERIORDESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de reuniones con organizaciones civiles o sociales realizadas.NOMBRE DEL INDICADOR : 

((Reuniones con organizaciones civiles o sociales registradas realizadas/Reuniones con organizaciones civiles o sociales
registradas programadas) *100

FORMULA DE CALCULO : 

PORCENTAJE DE REUNIOES CON ORGANIZACIONES CIVILESINTERPRETACION : 

EficienciaDIMENCION QUE ATIENDE : TrimestralFRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25.00

 25.00

 10.00

 10.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

XAMBITO GEOGRAFICO : 

XCOBERTURA : 

REUNIONLINEA BASE : 
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Trimestre : PRIMERO

Crítico  10.00  0.00  0.00 Critico

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

ELABORO

MARIA DEL ROSARIO MATIAS ESQUIVEL
PRESIDENTE

VALIDO

LIC. ISMAEL FELIX MATIAS DOMINGUEZ
ENC.DESP. COORDINACION DE LA UIPPE

 0.00 0.00 10.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

SIN INFORMACION

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 40.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR
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Trimestre : PRIMERO

E.C.R.S.P.F.L.

E.C.P.S.P.F.L.

ENTREVISTA

ENTREVISTA

Sumable

Sumable

 4.00

 4.00

 1.00

 1.00

 25.00

 25.00

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

01030201  Democracia y pluralidad políticaPROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : J00  GOBIERNO MUNICIPAL

144  GOBERNACIONDEPENDENCIA AUXILIAR : 

Incorpora las acciones orientadas a la realización de acciones de apoyo al estado democrático con la
participación ciudadana y la consolidación del estado de derecho y la justicia social, propiciando una
cultura política y fortaleciendo el sistema de partidos.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

EJE TRANSVERSAL 2: GOBIERNO MODERNO, CAPAZ Y RESPONSABLEPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Comunicación y diálogo con la ciudadanía como elemento clave de gobernabilidadTEMA DE DESARROLLO : 

0103  Capacitación para el desarrollo de la cultura políticaPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

PO9RCENTAJE DE ENTREVISTAS REALIZADAS AL PERSONALDESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de entrevistas a servidores públicos sobre funciones laborales.NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Entrevistas ciudadanas realizadas a servidores públicos sobre funciones laborales/Entrevistas ciudadanas programadas a
servidores públicos sobre funciones laborales) *100

FORMULA DE CALCULO : 

ENTREVISTA A SERVIDORES PUBLICOS SOBRE FUNCIONES LABORALESINTERPRETACION : 

EficienciaDIMENCION QUE ATIENDE : TrimestralFRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25.00

 25.00

 1.00

 1.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

XAMBITO GEOGRAFICO : 

XCOBERTURA : 

ENTREVISTALINEA BASE : 
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Trimestre : PRIMERO

Crítico  1.00  0.00  0.00 Critico

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

ELABORO

EDUARDO DIAZ DOMINGUEZ
COORDINADOR

VALIDO

LIC. ISMAEL FELIX MATIAS DOMINGUEZ
ENC.DESP. COORDINACION DE LA UIPPE

 0.00 0.00 1.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

ENTREVOISTAS REALIZADAS

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 4.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR
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Trimestre : PRIMERO

N. A. R. A. 

T. A. P. R. A. 

REVISION

REVISION

Sumable

Sumable

 2.00

 2.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

01030401  Desarrollo de la función pública y ética en el servicio públicoPROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : K00  CONTRALORIA

134  AUDITORIA FINANCIERADEPENDENCIA AUXILIAR : 

Considera las acciones orientadas a la mejora en la prestación de los servicios que recibe la población de
manera clara, honesta, pronta y expedita , promoviendo que los servidores públicos realicen su función con
calidez, y cuenten con las competencias y conducta ética necesarias en el servicio público, conforme a los
principios que rigen la actuación del servidor público.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

EJE TRANSVERSAL 2: GOBIERNO MODERNO, CAPAZ Y RESPONSABLEPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Eficiencia y eficacia en el sector públicoTEMA DE DESARROLLO : 

0101  Fiscalización, control y evaluación interna de la gestión públicaPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

AUDITORIAS A UNIDADES ADMINISTRATIVASDESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de auditorías realizadas a las unidades administrativas.NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Número de auditorías realizadas en el año/Total de auditorías previstas a realizar en el año) *100FORMULA DE CALCULO : 

PORCENTAJE DE AUDITPORIAS A UNIDADES ADMINISTRRATIVASINTERPRETACION : 

EficaciaDIMENCION QUE ATIENDE : AnualFRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

XAMBITO GEOGRAFICO : 

XCOBERTURA : 

REVISIONLINEA BASE : 



Hoja 6 de 12

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

Sin Meta  0.00  0.00  0.00 Sin Meta

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

ELABORO

DELIA PEÑALOZA VERA
CONTRALOR

VALIDO

LIC. ISMAEL FELIX MATIAS DOMINGUEZ
ENC.DESP. COORDINACION DE LA UIPPE

 0.00 0.00 0.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

REVISION

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 2.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR



Hoja 7 de 12
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Trimestre : PRIMERO

A.M.C.D.P.C.RE.

A.M.C.D.P.C.P.

ASESORIA

ASESORIA

Sumable

Sumable

 20.00

 20.00

 5.00

 5.00

 25.00

 25.00

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

01030501  Asistencia jurídica al ejecutivoPROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : M00  CONSEJERIA JURIDICA

155  AREA JURIDICADEPENDENCIA AUXILIAR : 

Comprende todas las acciones orientadas al fortalecimiento y mejora de los procedimientos regulatorios y
conductos legales establecidos, que influyan directamente en la garantía jurídica del gobierno y la
sociedad.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

EJE TRANSVERSAL 2: GOBIERNO MODERNO, CAPAZ Y RESPONSABLEPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Eficiencia y eficacia en el sector públicoTEMA DE DESARROLLO : 

0105  Asesoría jurídica al ayuntamientoPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

ASESORIAS DE MEDIACION Y CONCILIACIONDESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de asesorías de mediación y conciliación de diferendos entre las partes en conflicto.NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Asesorías de mediación y conciliación de diferendos entre las partes en conflicto realizadas/Asesorías de mediación y
conciliación de diferendos entre las partes en conflicto programadas) *100

FORMULA DE CALCULO : 

asesoria de mediacion y conciliacionINTERPRETACION : 

EficienciaDIMENCION QUE ATIENDE : TrimestralFRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25.00

 25.00

 5.00

 5.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

XAMBITO GEOGRAFICO : 

XCOBERTURA : 

ASESORIALINEA BASE : 
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Trimestre : PRIMERO

Crítico  5.00  0.00  0.00 Critico

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

ELABORO

EFRAIN MAÑON CRUZ
COORDINADOR

VALIDO

LIC. ISMAEL FELIX MATIAS DOMINGUEZ
ENC.DESP. COORDINACION DE LA UIPPE

 0.00 0.00 5.00

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

ASESORIA

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 20.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR
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Trimestre : PRIMERO

C.M.R.RE.

C.M.R.PR.

CAPACITACION

CAPACITACION

Sumable

Sumable

 4.00

 4.00

 1.00

 1.00

 25.00

 25.00

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

01030902  Reglamentación municipalPROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : C00  REGIDURIAS

C01  REGIDURIA IDEPENDENCIA AUXILIAR : 

Se orienta al cumplimiento de las atribuciones contenidas en el Título VI de la Ley Orgánica Municipal del
Estado de México, vigente.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

EJE TRANSVERSAL 2: GOBIERNO MODERNO, CAPAZ Y RESPONSABLEPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Estructura del gobierno municipalTEMA DE DESARROLLO : 

0101  Revisión y emisión de la reglamentación municipalPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

CAPACION EN MATERIA REGLAMENTARIADESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de capacitaciones realizadas en materia reglamentaria.NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Capacitaciones en materia reglamentaria realizadas/Capacitaciones en materia reglamentaria programadas) *100FORMULA DE CALCULO : 

CAPACITACIONES EN MATERIA REGLAMENTARIAINTERPRETACION : 

EficaciaDIMENCION QUE ATIENDE : SemestralFRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25.00

 25.00

 1.00

 1.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

XAMBITO GEOGRAFICO : 

XCOBERTURA : 

CAPACITACIONLINEA BASE : 
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Trimestre : PRIMERO

Crítico  1.00  0.00  0.00 Critico

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

ELABORO

MARIA RAQUEL RUBIO RODRIGUEZ
REGIDOR

VALIDO

LIC. ISMAEL FELIX MATIAS DOMINGUEZ
ENC.DESP. COORDINACION DE LA UIPPE

 0.00 0.00 1.00

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

CAPACITACION

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 4.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR



Hoja 11 de 12

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

Q.V.AT.

Q.V.RE.

MEDIACION

MEDIACION

Sumable

Sumable

 40.00

 40.00

 10.00

 10.00

 25.00

 25.00

ENTE PUBLICO: SANTO TOMAS       

  FICHA TECNICA DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2023 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 0113

01030903  Mediación y conciliación municipalPROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : M00  CONSEJERIA JURIDICA

108  OFICIALIA CONCILIADORADEPENDENCIA AUXILIAR : 

Se orienta al cumplimiento de las atribuciones contenidas en el Título V de la Ley Orgánica Municipal del
Estado de México, vigente.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

PILAR 4 SEGURIDAD: MUNICIPIO CON SEGURIDAD Y JUSTICIAPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Mediación y conciliaciónTEMA DE DESARROLLO : 

0101  Mediación, conciliación y función calificadora municipalPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

MEDIACION DE QUEJASDESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de quejas vecinales atendidas.NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Quejas vecinales atendidas/Quejas vecinales recibidas) *100FORMULA DE CALCULO : 

MEDIACION Y CONCILIACION MUNICIPALINTERPRETACION : 

EficienciaDIMENCION QUE ATIENDE : SemestralFRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25.00

 25.00

 10.00

 10.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

XAMBITO GEOGRAFICO : 

XCOBERTURA : 

MEDIACIONLINEA BASE : 



Hoja 12 de 12

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

Crítico  10.00  0.00  0.00 Critico
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 No.: 0113

ELABORO

RUFINA TORRES FLORES
JUEZ CONCILIADOR

VALIDO

LIC. ISMAEL FELIX MATIAS DOMINGUEZ
ENC.DESP. COORDINACION DE LA UIPPE

 0.00 0.00 10.00

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

SIN INFORMACION

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 40.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR


